I N E Q U A L I S] ſibi non conſtas. ſuprā ſat. 3.
 lib. 1. Nil aquale homini fuſt illi, ibid. nil fuſt emqua-
 ſic impar ſibi, in aequalis igitur, in viſtu, & cultu,
 & conſiliis omnib.

S A P E R E N O T. C Y M T R I B A N N.] Hoc quidem conſtat, laua manū dontaxat, non
 etiam dextera, annulos geſtare ſolitos: ſed nec
 quibus digitis, nec quo annulos geſtare cōſue-
 terint, cōſtat. ſcribit Plinius lib. 33. cap. 1. primū
 iis digitis, qui ſunt minimis proximi, geni morē
 fuſſe: poſteā eo, qui pollici proximus eſt, geſta-
 toſ eſt: deinde iuuiſſe etiam minimum digitū
 annulo ornare: ſua erat ſolū hūc digitū ex-
 ceptū fuſſe, ceteros omneis oneratos eſt. Iam
 de multitudine, alios eortū pondera oſtentasse;
 aliis plureis, quām vñū, geſtare laboriosum fuſſe

se: non nullos treis minimo concessisse. [A. Gelius lib. 10. cap. 10. ex Appione causa] quare annuum ex sinistra manus digito, qui minimo proximus est, gestarint veteres, expouit his verbis. inflectis, apertisq. humanis corporib. ut mos in Aegypto fuit, quas Graeci ἀντούσι appellat, repertum est, neruum quidam tenuissimum ab eo uno digito, de quo diximus, ad eum hominis pergere, ac peruenire, &c.] Ex hoc Hor. loco videri potest turpe fuisse treis annulos gestasse. hanc enim vim patre inesse in voce notamus. Ia vero illud non est dubium, quin annuli initio ferri instituti & facti sine etiam illud certum est, initio signandi causa esse comparatos. [Quod autem hic annellus, & annulus, &c. duobus nn. impressum est, in eo consuetudinem vulgi securus sum. Nam si libros veteres sequi, & ratione audiire volumus, annulus, & annellus scribi debet, non annus, ani, enim, ex quo annellus, dicebant veteres pro annus, pi.

C L A V U M] siue angustum, siue latum, nam erat & latus clavis, & angustus, ut dixi supra ad illum locum satyræ 6. libri primi, & latum demissi pectore clavum.

S E C O N D E R E T, V N D E, &c.] se conderet, subintellige, in cum locum, seu in eam dominum, unde, id est, ex qua, &c.

M V N D I O R I laetior, elegantior: non egenitissimus, neque abiectissimus.

D O C T V S A T H.] Vatic. cod. vnum Tornei, Morellianus, Nicotianus, Clericanus, habent, doctor: quæ lectio mihi vehementer placet, ut intelligamus Horatium dicere, hunc Priscum modò Romæ mæchari solitum, modò Athenis docere, doctus tamen ferri potest.

V E R T U N N I S, Q V O T Q Y O T S V N T, N A T. I N I Q. V.] Vertunnum ei iratum esse dicebant veteres, vel eum irato Vertunno natum, qui mobili esset ingenio, qui secum pugnaret, qui sententiam mutaret in horas. vide plura de Vertunno ad epist. ultim. lib. i.